vant. Fundandose esta determinacion en la Regla de derecho, de que *in obscuris minimū est exequendū. L. Si ita 14. §. 1. L. Si servus 50. §. vltim. ff. de legat. 1. L. In nummis 75. ff. de legat. 3. L. Semper in obscuris 9. ff. de regul. iur. Cap. In obscuris 30. de regul. iur. in 6.* y como en el Privilegio de el Señor Rey Don Ramiro no se señalò para el Voto determinada mensura, sino constaba la comun, con que se pagaba en aquellas Provincias, no se debia compeler à los que estaban en vso de pagar con vna medida menor, à que lo hiziesen con otra mayor, Pedrosa *vbi proximè dict. n. 11. ibi:*

112. Cum ergò ex dictis constet, tale votum solvendi vnam mensuram tritici, indeterminate emissum fuisse, non specificando, qualis mensura esset, nonnulli voti obligationi satisfacere existimantes parvissimam, & ignotam mensuram exhibebant, cum antecessores eorum ad communem terræ mensuram, qua emunt, & vendunt, votum continuè persolverint, quod cum ex parte Compostellani Archiepiscopi Innocencio III. Pontifici M. fuisset propositum, superioribus regulis adherens, respondet Innocencius, quod cum non constet ad quam mensuram antecessores votum emisissent, ac persolvissent (si enim constaret tamquam in re clara, & aperta, opus non esset vti coniecturis. *L. Continuus de verbor. obligat. Leg. Ille, §. Cum verbis. L. Non aliter de legat. 3.* & quod actum esset omnino sequeretur, esset que princeps regula, qua hoc regeretur votum iuxta ea quæ na. 1. dixi.) Cum ergò non constet, quid actum sit, vt

vt quid verosimilius sit votentes egisse, exploremus, duos considerat casus Innocentius: primo enim consuetudinem Regionis attendens statuit, quod si illius Regionis habitatores, qui vota illa continuo persolverunt, ad vnam, eandemque mensuram illa solvere consuevisent, ad eandem illi solvere sunt cogendi, quia satis consuetudo illa ostendit, & declaravit mensuram ad quam ex voti obligatione tenebantur, de illaque in emissionem voti fuisse cogitatum, illamque à maioribus ad illos pervenisse, verosimilius est:

113. Si vero consuetudo non fuerit vniformis (hic est secundus casus, quem considerat Innocentius) sed varia, quia non ad vnam mensuram votum solvi consuevit, sed ad varias, & diversas, cum ex consuetudine Regionis hæc voti obligatio non possit interpretari, id, quod minimum est, sequendum esse, inquit Pontifex, ita ut, qui voluerint votum solvere ad minorem, non possint cogi, vt ad maiorem persoluant, quoniam in obscuris, vbi nulli coniectura, nec interpretationi est locus, id, quod minimum est, tamquam verosimilius sequimur; quoniam cum de obligatione constet, non potest non esse, saltim in minimo, vt supra n. 6. diximus: Ergo præcipua ratio, qua ad minimam duntaxat tenentur, non est alia, quam obscuritas. Vtramque latius exponunt Covarrub. in cap. Indicante, de Testam. num. 4. Molin. de Iust. & Iur. tractat. 2. disput. 198. Suarez tom. 2. de Religione lib. 5. cap. 7. à num. 8. & cap. 11. à num. 7. Marcus Anton. in Practicabilib. Ecclesiast. quest. 153. Sanchez lib. 4. in Præcepta, cap. 12. à num. 6.